
Protokół Nr 5/2025 

z posiedzenia Komisji ds. Rozwoju Gospodarczego i Finansów Rady 

Gminy Wielkie Oczy z dnia 20 marca 2025 r. 

 

Pan przewodniczący komisji R. Osowski rozpoczął posiedzenie o godzinie 08:30, witając 

przybyłych członków komisji oraz wszystkie osoby uczestniczące w posiedzeniu. 

Na podstawie listy obecności (zał. nr 1) stwierdził, że obrady są prawomocne, na 11 

członków komisji obecnych było 10. 

Pan przewodniczący komisji przedstawił zaplanowany do realizacji porządek 

posiedzenia (zał. Nr 2): 

1. Spotkanie z przedstawicielami służb mundurowych (straż graniczna, policja, straż 

pożarna). 

2. Informacja na temat działalności KGW, stowarzyszeń. 

3. Informacja na temat działalności klubów sportowych, rozwój sportu w Gminie 

Wielkie Oczy. 

4. Informacja o realizacji zadań finansowanych w ramach „Programu współpracy Gminy 

Wielkie Oczy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 

3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie” za rok 2024. 

5. Organizacja roku szkolnego 2025/2026. 

6. Informacja na temat kosztów utrzymania oraz stawek opłat za wynajem świetlic. 

7. Sprawy bieżące. 

Innych propozycji tematów nie było, a zaplanowany porządek posiedzenia przyjęto 
jednogłośnie. 

W posiedzeniu oprócz członków komisji uczestniczyli: pozostali radni Gminy Wielkie 
Oczy, mjr Zbigniew Olech, sierż. szt. Grzegorz Sar, asp. szt. Marcin Posobkiewicz, Komendant 
Gminny Straży Pożarnej dh Jerzy Senyk, Panie przewodniczące Kół Gospodyń Wiejskich, 
Dyrektor SP w Łukawcu Pan D. Bogusz, Dyrektor ZSP w Wielkich Oczach Pani Alina Stopyra-
Bąk. 

Pan przewodniczący R. Osowski oddał głos Panu mjr Z. Olech, który przestawił 
informację o stanie bezpieczeństwa w Gminie Wielkie Oczy (zał. nr 3). Pan radny R. Osowski 
zapytał czy zwiększył się stan osobowy w Straży Granicznej. Pan mjr Z. Olech odpowiedział, że 
stan osobowy jest na podobnym poziomie, nadal są braki kadrowe ale cały czas są nowe 
przyjęcia. Dodał również, że aktualnie są już zastosowane wyższe technologie, monitoringi 
i nie ma już potrzeby wysyłania pieszych patroli. Pani radna K. Witt zapytała, w którą stronę 
jest większa ilość przekroczeń granicy. Pan mjr Z. Olech odpowiedział, że mniej więcej jest tyle 
samo ponieważ Ci co przekraczają granicę później wracają na Ukrainę. Dodał również, że 
raczej nie ma już wyjazdów turystycznych ze strony Polski na Ukrainę. Pan radny R. Osowski 
zapytał czy funkcjonariusze podczas kontroli karzą mandatami. Pan mjr Z. Olech 



odpowiedział, że prędkości nie sprawdzają ale za brak pasów, używanie telefonu czy 
nietrzeźwość mogą wystawiać mandaty. 

Pan przewodniczący R. Osowski podziękował za wypowiedź oraz oddał głos Panu sierż. 
szt. Grzegorz Sar, który przedstawił sprawozdanie i omówił wskaźniki prewencji Policji 
w Gminie Wielkie Oczy. Natomiast Pan asp. szt. Marcin Posobkiewicz przedstawił dane 
dotyczące postępowań karnych w gminie (zał. nr 4). Pan radny R. Osowski zapytał od jakiej 
ilości alkoholu w organizmie odwozi się do izby wytrzeźwień. Pan sierż. szt. Grzegorz Sar 
odpowiedział, że w izbie wytrzeźwień w Przemyśli przyjmują dopiero powyżej 0,5 promila 
alkoholu.  Pan radny M. Tworko zapytał do kogo należy decyzja o zawiezieniu do izby 
wytrzeźwień. Pan asp. szt. Marcin Posobkiewicz odpowiedział, że taka decyzja należy od 
policjantów wykonujących interwencję. Jeżeli jest osoba bliska, której można taką osobę 
przekazać to wówczas zostaje w domu ale jeśli osoba bliska odmawia, wówczas osoba 
nietrzeźwa przewożona jest do izby wytrzeźwień. Natomiast jeśli taka osoba powinna 
trzeźwieć pod opieką lekarza również trzeba ją zawieźć do Przemyśla. sierż. szt. Grzegorz Sar 
dodał, że czasem dyżurny podejmuje decyzję o odwiezieniu do izby wytrzeźwień w Przemyślu 
po wcześniejszych doświadczeniach z daną osobą bo np. wie, że jest agresywna lub 
potrzebuje pomocy. Pan radny P. Jacyk zapytał jakim pojazdom głównie zatrzymywane są 
dowody. Pan asp. szt. Marcin Posobkiewicz odpowiedział, że są to głównie dowody pojazdów 
mechanicznych zatrzymywane podczas kontroli drogowych. Pan sierż. szt. Grzegorz Sar dodał, 
że są to głównie zatrzymania z powodu przekroczenia terminu badań technicznych pojazdu. 
Pan radny P. Jacyk zapytał czy były interwencje z powodu jazdy ciągnikiem z hederem po 
drogach publicznych. Pan asp. szt. Marcin Posobkiewicz odpowiedział, że w Gminie Wielkie 
Oczy nie było. Rozpoczęła się krótka dyskusja na temat wałęsających się psów.  

Pan przewodniczący oddał głos Komendantowi Gminnemu Straży Pożarnej dh Jerzy 

Senyk, który przedstawił sprawozdanie z działalności OSP w Gminie Wielkie Oczy (zał. nr 5). 

Pan radny R. Osowski zapytał ilu mamy ratowników medycznych. Pan komendant dh J. Senyk 

odpowiedział, że przeszkolonych było ponad 10 strażaków na ratownika medycznego, 

aktualnie jest ponad 5 jednak nie chcą wszyscy wznawiać szkoleń ze względu na dużą 

odpowiedzialność. 

W związku z brakiem pytań Pan przewodniczący R. Osowski zaproponował aby 

zapewnić w budżecie gminy środki na działalność stowarzyszeń, a następnie oddał głos Prezes 

Stowarzyszenia na rzecz pomocy osobom niepełnosprawnym "NIEWIDZIALNE SKRZYDŁA" Pani 

E. Łozińskiej, która przedstawiła cel działalności stowarzyszenia oraz wspomniała, że docelowo 

chciałaby aby w naszej gminie powstała terapia zajęciowa lub domy mieszkalne dla osób 

niepełnosprawnych. Rozpoczęła się krótka dyskusja na temat rozwoju i potrzeb 

stowarzyszenia. Prezes Stowarzyszenia Centrum Inicjatyw Społecznych "Terra Nostra" Pan 

J. Senyk wspomniał jaki jest cel działalności stowarzyszenia oraz przedstawił sprawozdanie 

z działalności stowarzyszenia z poprzednich lat (zał. nr 6). Pan przewodniczący R. Osowski 

oddał głos Paniom z KGW Wielkie Oczy, KGW w Bihalach, KGW w Żmijowiskach, które 

przedstawiły informację z działalności za 2024 rok oraz plany na rok obecny (zał. nr 7, 8, 9). 

Następnie Pani radna K. Witt w imieniu przewodniczącej przedstawiła sprawozdanie 

z działalności KGW z Kobylnicy Ruskiej (zał. nr 10). Następnie radny D. Fedyk przedstawił 

sprawozdanie z działalności klubu LKS Gwiazda Wielkie Oczy (zał. nr 11) oraz radny K. Gujda 

odczytał sprawozdanie z działalności LKS Unia Łukawiec (zał. nr 12). 



 Przystąpiono do omówienia organizacji roku szkolnego 2025/2026. Pan dyrektor 

D. Bogusz wspomniał, że od 2020 r. w szkole w Łukawcu nie zatrudniano nowych pracowników 

na miejsce nauczyciela, który przeszedł na emeryturę. Zatrudniono tylko nauczycieli 

wspomagających do dziecka niepełnosprawnego. Rozpoczęła się dyskusja na temat subwencji, 

podwyżek dla nauczycieli oraz wypłacania godzin nadliczbowych. Pani dyrektor A. Stopyra-Bąk 

przedstawiła zatrudnienie w szkole w Wielkich Oczach w stosunku do stanu zatrudnienia 

podczas wykonywania audytu w 2020 r. oraz podkreśliła, że za nauczycieli odchodzących na 

emeryturę nie zatrudniano nowych pracowników. Dodała również, że jedyne zatrudnienia 

wynikały z obowiązku jaki nakładały rozporządzenia. Ze względu na nieobecność pracownika 

Pani radna B. Skoczyńska odczytała przygotowaną informację o realizacji zadań finansowanych 

w ramach „Programu współpracy Gminy Wielkie Oczy z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie” za rok 2024. Następnie Pani referent W. Brzyska 

przedstawiła informację na temat kosztów utrzymania oraz stawek opłat za wynajem świetlic. 

Pan radny P. Jacyk zauważył, że w Kobylnicy Wołoskiej ogrzewanie i prąd są głównie 

wykorzystywane przez bibliotekę. Rozpoczęła się krótka dyskusja na temat stawek opłat za 

wynajem świetlic oraz wynajmu remizy w Łukawcu. Pan radny R. Osowski zaproponował aby 

przeznaczyć po 5 tys. zł dla każdego stowarzyszenia działającego w gminie na działalność 

statutową. Poddano propozycję pod głosowanie. Wszyscy radni byli za przeznaczeniem 

środków dla stowarzyszeń. W sprawach bieżących Pan radny D. Fedyk poruszył temat planów 

budowy modułowej świetlicy w Potoku Jaworowskim. 

W związku z wyczerpaniem się porządku posiedzenia Pan przewodniczący R. Osowski 

podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie komisji o godzinie 13:15. 

 

Protokolant: Małgorzata Machczyńska     

 

 

Przewodniczący Komisji 

                Ryszard Osowski 


